MAIUS.

5. Et sanctus Michael cum eius sorore, qui <passi sunt (1)> extra portam australis urbis Mardin, <in loco> qui vocatur coenobium Columnae (2). 6. Et sanctus Iohannes Caphanae, qui (vicus) est supra Zaz (3). — II. 1. Mors Noe iusti viri, qui vixit annos octingentos et quinquaginta. 2. Et Alexander Alexandrinus. 3. Et sanctus Daniel Galasensis (4), qui iuvat contra daemones et febres. 4. Et sanctus Achudemeh episcopus, qui anno octingentesimo coronatus est (5) : hic est puer quem resuscitavit sanctus Sallita (6). — III. 1. Sanctus Sabbatius (7). 2. Et senior sanctus Julianus (8). <3.> Et Mamas martyr (9) cum eo Timotheus. 4. Et (festum) Mauri (10). 5. Et Sebastiane martyr. — IV. 1. Martyres complures. 2. Et sanctus Eleazar Hab-senosita (11). — V. 1. (Memoria) Irenes (12). 2. Et Leontii martyrum (13). 3. Et (festum) Gaianae (14). 4. Et Barbarus (15). 5. Atque Pelagia (16) martyres. 6. Et sancta Tharbo et Meka-

(1) Vel conditi. — (2) E : *Michael in coenobio Piscis* (مَكَانُ مِحَمَّدٍ). — (3) Ecclesiam Sancti Iohannis in *Deir Cephân*, non procul ab Hach repperit SOCIN (p. 250). — (4) Manus rec. in margine : *Dies mortis sancti Danielis fuit in mense iar, die secundo.* (Nota postridie obiisse S. Danielem Scetensem; vid. ad. iul. 23). Vitam S. Danielis in coenobio Galasensi montis Aisum indicat PAYNE SMITH (*Catalogus*, col. 542). Mons *Aišum*, آشوم, Graecis Αἴσουμα dictus (hodie *Karadžadagh*) Turabino ad occidentem finitus erat, ei tamen extraneus (G. HOFFMANN apud GELZER, *Georgius Cyprius*, p. 157; cf. DENYS, p. 69). Titulo Sancti Danielis آشوم, monasterium aedificavit Iohannes Mardensis in monte آشوم (Bibl. Or., II, 221, 228). Coenobium eiusdem nominis in finibus Damasci indicat NÖLDEKE, *Zur Topographie und Geschichte des Damascenen Gebietes und Hausrângegend*, in *ZEITSCHRIFT DER DEUTSCHEN MORGENLÄNDISCHEN GESELLSCHAFT*, t. XXIX (1875), p. 439. — (5) Idem profecto qui rursus iun. 2 et aug. 2; at hodie personam gerens e fabula. — (6) Et ideo dictus est Achudemeh « *quia Dominus eum a mortuis suscitavit* » (in Vita S. Sallite, BEDJAN, I, 450). Minus absurde in alio exemplari (cf. SACHAU, p. 568) vocatur *Achimârâh* (lege : *Achiehmârâ* : « animavit eum Dominus », آشوم pro آشوم). Obiisse fertur in monte Cevila Corduenes, ubi solitariam vitam duxerat (BEDJAN, I. c.). Alius Achudemeh Kartaminensis B, fol. 53. — (7) Sabbatius quidam solitarius saxum incolehs ad ripam Euphratis describitur in Vita S. Abchai quae legitur in A, fol. 144^v et seq. (e codice Brit. Mus. Add. 12174, edit. a BEDJAN, VI, 557-614, cf. p. 607-608). — (8) Julianus Sabas. — (9) A : *Mima martyres*. SS. : Παχωμίου, Ἰλαρίωνος καὶ Μάμαντος. — (10) SS. : ἱερομάρτυρος Μάύρου καὶ τῶν σὺν αὐτῷ. — (11) Pagus *Habsenâs*, syriace *Habsus* in Turabino, prope Modiad (SOCIN, p. 266). CP. : Lazarus resuscitatus. E : *Dominica prima maii, Lazarus Habsenosita.* — (12) CP., 4¹: Penelope, quae et Irene, filia Licinii et Liciniae. — (13) Cf. CP., 4⁵, et probabilius, ut equidem reor, BEDJAN, VI, 217 : S. Leontius, Tripoli in Syria passus, d. 18 iun.; idem de quo Severus Antiochenensis paulo post Pentecosten orationem habuit (ASSEMAMI, *Catalogus*, III, 234; cf. F. NAU in *Anal. Boll.*, XIX, p. 9-12). — (14) SS. ; CP., 4 : Gaianus et Gaiana. — (15) SS. ; CP., 8. — (16) CP., 5¹. A Barbaro seiungenda.

dasta, sorores sancti Symeonis Catholici, atque sanctimonialis earum ancilla (1) : quae tres serra sectae sunt. 7. Et sanctus Moyses solitarius e Scete (2). 8. Et Karkus martyr (3). — VI. 1. Novatus et Demetrius eorumque socii (4). 2. Et Iob vir iustus. 3. Et Sergius atque Bacchus. — VII. 1. Crux quae Constantino visa est. 2. Et Acacius martyr. 3. Et sanctus Habib episcopus. — VIII. 1. Iohannes evangelista. 2. Et Dei genetrix. 3. Et abbas Arsenius. — IX. 1. Isaías propheta. 2. Et Probus martyr. — X. Simon Chananaeus idemque apostolus. — XI. 1. Coronatio Euphemiae martyris. 2. Et Barnabas. 3. Et Abgar rex atque Addaeus apostolus. 4. Elisaeus Garbiensis (5). 5. Et sanctus Bassus atque Susanna eius soror (6). — XII. 1. Sanctus Iacobus Nisibis episcopus. 2. Et Epiphanius (7). — XIII. 1. Methodius episcopus et martyr. 2. Et Isaac doctor (8). — XIV. 1. Egressus Addaei apostoli ex urbe Edessa. 2. Et Isidorus (9). 3. Et *Pachomius (10). 4. Et (memoria) Glyceriae martyris. — XV. 1. Festum Dei genetricis ad aristas. 2. Et transitus sancti Samuel Kartaminensis (11). 3. Et coenobiarcha Tabennesiotarum (12). 4. Et Bochtiesus martyr, atque Isaac et Symeon, Persae (13). — XVI. 1. Duodecim milia <martyrum (14)> 2. Et Ebediesus episcopus (15). 3. Et sanctus Theodorus (16). — XVII. 1. Judas apostolus, frater Iacobi et Iohannis. 2. Et abbas Pachomius. 3. Et sanctus Andronicus, e septuaginta (discipulis). — XVIII. Petrus et Dionysius martyres (17). — XIX. 1. Patricius martyr cum sociis. 2. Et Agrippa martyr. — XX. 1. Quattuor evangelistae. 2. Et Marcus Tarmakanus (18). 3. Et *Thalelaeus misericors (19). — XXI. 1. Con-

(1) Pherbuta et sociae. Vide apr. 9². Nomen *Mekadaštâ*, i. e. « Sanctificata » non legitur in Actis. Forsitan hic irrepsit pro « Deo dicata » vel quid simile. — (2) Vid. infra, ad sept. 27³. — (3) Ignotus. Cf. *Martyrologium syriacum* : *Et Heros* (herois) *episcopus Antiochiae* (*Acta SS.*, Nov. t. II, 1, p. [LVI]). — (4) CP. : Demetrius, Danax, Donatus et socii. — (5) *Garbia* prope Modiad; vide p. 180, ann. 20. — (6) Vide I. B. CHABOT, *La légende de Mar Bassus, martyr persan* (Paris, 1893), p. 49. Reliquiae S. Bassi conditae putabantur in coenobio ab eius nomine dicto in *Hedel* prope *Isphis* Turabini pago (CHABOT, pp. 48, 63, 66; cf. SOCIN, p. 245). — (7) CP. et C : Epiphanius Cyprius. — (8) Ut videtur S. Isaac, Ninive episcopus, de quo (vide WRIGHT-KOKOVTSOV, Краткий очерк сирийской литературы, Petropoli, 1902, p. 77-78). — (9) CP. : Isidorus martyr. — (10) CP., 15¹. Vide ad diem sequentem et 17. — (11) B, fol. 57 : آشوم مَكَانُ مِحَمَّدٍ ۖ et die migrationis eius, in plenilunio mensis iar, cecidit pluvia. — (12) Is est manifesto S. Pachomius, de quo heri. — (13) CP. — (14) Socii S. Laurentini, de quo aug. 10² et sept. 27²; cf. apr. 16⁴. — (15) CP. — (16) SS. : διδυτισμένος. — (17) CP. — (18) Marcus solitarius in commenticio monte Tarmaqa ultra Aethiopiam. Eius transitum a Ps. - Serapione syriace edidit V. SCHEIL, *Zeitschrift für Assyriologie*, t. XII, p. 162-70. Cf. *Anal. Boll.*, t. XXVI, p. 126. — (19) CP. : Thalalaeus Libaniota

stantinus imperator et Helena mater eius. 2. Et Athanasius qui aedificavit coenobium in Tell Besme (1). 3. Et Symeon maritimus (2). — XXII. 1. Basili<s>cus, filius sororis sancti Theodori (3) martyris. 2. Et Iudas apostolus. — XXIII. Michael episcopus (4) et confessor. — XXIV. 1. Martyres complures. 2. Et Eusebius Samosatenus. — XXV. 1. Iudas Zelotes, unus e duodecim. 2. Et Petrus Alexandrinus. — XXVI. Carpus unus e septuaginta discipulis. — XXVII. 1. Agrius (5). 2. Et (sancta) * Heliconis martyr (6). 3. Et Theodosia (7) ///. — XXVIII. 1. Obitus sancti Aaronis (8), hora nona, die Pentecostes. 2. Et Eutychius martyr (9). — XXIX. 1. Coronatio Petri Alexandrini, qui pariete pertuso evasit (10). 2. Et Patres trecenti decem et octo. — XXX. Eutychius discipulus Iohannis. — XXXI. *Hermius martyr : cui venenum mortiferum propinarunt neque nocuerunt (11).

medicus, passus Edessae Egaeorum, ubi Severus Antiochenensis, in eius templo eius laudes ex tempore dixit (ASSEMANI, *Catalogus*, III, 247 et 546). — (1) Athanasius *Sandelāā* vel *Sandelanā*, i. e. « sandaliarius » seu *لَبِّي*, ut quidem vertit interpres arabicus Michaelis (E. BROOKS, *A Syriac Chronicle of the year 846*, ZEITSCHR. DER DEUTSCHEN MORGENL. GESELLSCH., t. LI, 1897, p. 586, ann. 1). Monachus Kartaminensis, qui episcopus factus est Maipheractae et iniuria sedem patriarchalem occupavit, donec eum sui subditi Carrhis suffocarunt an. D. 758. Hic fuerit dies depositionis eius (cf. sup. p. 133), nisi ex nostro calendario corrigerem liceat annales istos incerti scriptoris, ubi Sandalus die 11 iun. fertur « obiisse » (BROOKS, I. c., p. 577; et *Chron. Min.*, p. 179). Idem auctor, quem paulo fidentius Kartaminensem monachum vocat Brooks (*Chron. Min.*, p. 121; cf. *A Syriac Chronicle*, I. c., p. 570), Athanasium sepultum fuisse testatur in monasterio quod extruxerat supra Tell-Bešme, ad occidentem urbis Mardin; dum Barhebraeus eum Kartaminae intra coenobium, in tumulo insigni compositum asseverat; quo etiam modo probabiliter intellegendum est Michael cum affirmat mirifici huius martyris ossa apud suos in honore haberi (II, 473). Nam paene ipsa Michaelis aetate, monasterium Tellbesmense prorsus desertum ac derelictum Iohannes episcopus Mardin a fundamentis excitavit (*Bibl. Or.*, II, 221). — (2) Praestantissimum exemplar calendarii Melchitarum Antiochenensis, quod syriace descriptum est an. D. 1041 in Monte Nigro prope portum Sancti Symeonis ad ostia Orontis fluvii, hoc loco habet (ASSEMANI, *Catalogus*, II, 166) : ١٥٥٦ (cod. ١٥٥٦) و ١٥٥٧ (cod. ١٥٥٧) : *Obitus religiosi hominis sancti Symeonis, qui prodigia in mari operatur.* CP. 24 : Symeon stylita iunior. Quid iam de S. Thalassio quem appellant CP., 20³ et SS., 22? — (3) CP. — (4) Συνάδων CP. — (5) Sic A. *Martyrologium Syriacum* : مَهْدَوْن (Εὐκαίριος?) presbyter et martyr Alexandriae (*Acta SS.*, I. c., p. [lvii]). In Hieronymianis : Acculus, -al. Aquilinus (*Ibid.*, et p. [67]). — (6) SS.; CP., 28¹. — (7) CP. 29¹. (In codice hoc loco vix supersunt insimiae litterulae). — (8) C. : Aaronis incliti viri Sarugensis. — (9) Miletanus, SS. et CP., 18. — (10) Obiti die 29 mensis hāttūr qui est nov. 25. Cf. SEVERUS BEN EL MOQAFFA', *Historia patriarcharum Alexandrinorum* ed. C.-F. SEYBOLD, in CORPUS SCRIPT. CHRISTIAN. ORIENT., ser. III, t. IX, p. 60-61. — (11) CP.

Dominica quarta post Resurrectionem, sanctus Ionas in terra Bidlis (1). Et quadraginta diebus post Resurrectionem, feria quinta, festum Ascensionis. Et feria quinta ante Pentecosten, sanctus Barsaumas episcopus et martyr. Et altero die postea, sanctus Aaron (qui invocatur) contra invidiam et noxiū oculū. Feria tertia apostoli ecclesiam aedificarunt; feria quarta Dei genetricem baptizarunt, et Iacobus primum litatus est. Feria sexta (commemoratio) apostolorum quae vocatur « aurea ». Hac tenus de hebdomade post Pentecosten. Illebdomada secunda post Pascha, feria quinta, Petrus apostolus; (feria) quinta hebdomadis tertiae, Iohannes evangelista. In hebdomade quarta post Pascha, feria quarta, celebramus festum dimidiatae Pentecostes; feria quinta, Paulus apostolus. Hebdomade quinta, feria quinta, Thomas apostolus. Hebdomade sexta, festum Ascensionis; atque septima, sanctus Barsauma episcopus et martyr, in coenobio Hasrai (2).

HAZIRAN, mensis manipulorum. Principium anni apud Graecos. Dies triginta. Nota 6. Horae diurnae quindecim; nocturnae novem.

I. 1. Gubarlah filius Saporis et *Kazo eius soror (3). 2. Et sanctus Georgius miles, daemonum expulsor. 3. Et Procopius. 4. Et Phocas (qui invocatur) pro navigantibus in mari. — II. 1. Achudemmes catholicus (4). 2. Et sanctus Ephraem atque sanctus Isaac doctores. — III. 1. Transitus sancti Euthal Magdalensis (5). 2. Et Sabra e Modiad (6). 3. Sanctus Symeon e Zaite,

(1) Prope lacum Thospitis (*Van*) in Arménia Maiore. Sanctus mihi ignoratus. — (2) Exstebat monasterium Barsaumae *Garbium* i. e. « aquilonium » inter pagos *Haṣraī*, حَسْرَى et *Bgadṣāī*, بَجْدَسْا, quorum posterior oppidulo *Caphar Tutha* adiacebat, in finibus Mardin (cf. codices ap. ASSEMANI, *Catalogus*, III, 121, 277). Alias idem situm fuisse scribitur inter بَجْدَسْا et Tell-Kebab (in Vita Iohan. Mardensis, *Bibl. Or.*, II, 222; cf. 228). Coenobium vero Sancti Abrahae Barsaumae magistri in Garbia memoratum est ad d. apr. 18. Neque multum itineris interest inter loca nec discriminis inter titulos. — (3) BEDJAN, IV, 141; cf. CP., sept. 29. — (4) Vide aug. 2. — (5) Certe non Magdal prope Resainam (cf. ad oct. 2). Euthal iste Magdalius idem profecto est quem ad eundem diem appellant synaxaria iacobiticum et maroniticum, Euthal solitarius et thaumaturgus, natus in Lycia urbe (?), unde primum aufugit Mamistam (Mopsuestiam) ac deinde Constantinopolim. Ceterum لَوْد potuit inscite scribi pro لَوْد, Ἀμυρδάληνος, « Magdalensis », quod perinde est atque لَوْد, *Magdalaia*; (cf. nomen urbis *Magdalun*, مَدْلُون, in Pamphylia apud Zacharium Mitylen., I. V, c. 5 (LAND, III, 174; it., p. 164). Summam Vitae sancti Euthal e synaxariis variae, nec satis certae originis collectam habes in AL-MACHRIQ, t. X, p. 672. CP., iun. 2; SS., 5, 6, 7 : Ἄτταλος. — (6) Sabra, i. e. « puer ». *Modiād*, vulgo *Midiāt*, pagus praeci- pius hodierni Turabdinī.

episcopus Carrharum, <qui> et Bar Mondar Habsenosita (1). — IV. 1. Metrophanes episcopus. 2. Et (memoria) Metrodori martyris. 3. Et Theodosius patriarcha anno millesimo undevigesimo (2). — V. 1. Iacobus Edessenus, ex Andipha (3) pago regionis Antiochiae, interpres Sacrorum Librorum. 2. Et Eustathius patriarcha (4). — VI. 1. Thecla sanctimonialis et quattuor sanctimoniales eius sociae (5). 2. Et Drosis (6). — VII. Leoninus. — VIII. Theodorus, qui draconem interfecit. — IX. 1. Eustathius et socii eius. 2. Et Cyrillus. — X. 1. Sanctus Zeoras (7). 2. Et Antonius abbas. — XI. Barnabas. — XII. Barbara et Iuliana. — XIII. 1. <O>nuphrius, qui pro peccatoribus oravit, ut iis ignosceretur. 2. Et Kenan (qui) vixit annos nongentos et viginti. — XIV. 1. Methodius episcopus. 2. Et Elisaeus propheta. — XV. 1. Cyprianus et Iusta virgo. 2. Et Daniel (8). — XVI. Martyres septem. — XVII. 1. Manuel, Sabael et Ismael, martyres. 2. Et Alexius Euphemiani filius, et (memoria) Aglaidis matris eius: non idem hic est qui habebat evangelium (9). 3. Et Cosmas atque Damianus. — XVIII. 1. Transitus sancti Ephraem Syri, anno Graecorum sexcentesimo octagesimo quarto. 2. Et Anahid (mulier) Persa (10). 3. Et coronatio Irenes imperatoris Licinii filiae (11), quae convertit ad fidem myriades (hominum) duodecim; alias (scribitur) quadringentas et tredecim (12). — XIX. 1. Iudas, epistolae scriptor et frater Domini. 2. Et (festum) apostolorum Thaddi et Thaddaei (13). 3. Et Zosimus. — XX. Maro ex

(1) Vide ad. ian. 3 et mai. 4². — (2) Hic multiplex perturbatio intercurrit. Anno Gr. 1019 (D. 708), mortuus est patriarcha Julianus, cognomine Romanus sive « Miles » (MICH., II, 447-48; cf. nov. 8¹). Anno vero 1207, ineunte mense iunio, defunctus est et in coenobio Kartamin, unde assumptus fuerat, conditus est patriarcha Theodosius, cui cognomen item fuit Romanus medicus (cf. BARHEBR., I, 391, et MICH., II, 549). Unde satis patet quid erroris hic subrepserit. E documento nostro iam probabilius fit Theodosium, non primo, sed quarto die iunii vita cessisse: nam uterque dies ab auctoribus traditur (vide MICH., I. c., cum annot. L.-B. CHABOT, p. 120 interpretat. gall., cum qua parum consistit locus qui in ephemeride *Revue de l'Orient chrétien*, t. IV, p. 502, ex eodem Michaelae translatus est). — (3) Lege : 'Aindebā, seu « fons lupi » (Cf. WRIGHT-KOKOVTSOV, Очеркъ, p. 907-117). — (4) Antiochiae. — (5) Martyres Persae; SS., 5, 6. CP., 9. Cf. *Synax. Eccl. CP.*, col. 1019-20. — (6) Virgo martyr Persa (*Acta Mart. Or.*, 123). — (7) Saeculo quinto ineunte iam extabat Amidae Sancti Ze'ora ecclesia, quae nisi postea hoc nomine primum vocari coepit, non potuit sacra esse stylitae Amidiensi de quo mart. 16 (cf. ZACHARIAS MITYLEN., I. VII, c. 4; LAND, III, 210). — (8) Fortasse discipulus Samuelis Kartaminensis. B, fol. 51 : **هَذِهِ سَمَاعَةٌ مُّسَيْلِمٌ دَانِيِلُ**, Daniel, qui super aquas incedens ad Corduenos abiit (cf. fol. 63). — (9) Vide ad mart. 12. — (10) Filia Adurhormizd, de quo apr. 25² (BEDJAN, II, 583). — (11) Irene cf. mai 5¹. — (12) In margine man. rec. : *Alii scribunt centum et tredecim*. — (13) Sic. A.

Ainvarda (1), coenobiarcha. — XXI. 1. Iazdin solitarius (2). 2. Et Eusebius Samosatensis. — XXII. Elevatio ossium martyrum Persarum. — XXIII. 1. Zeno martyr (3). 2. Et Demetrius diaconus. — XXIV. Natale Iohannis Baptiste, in quo sol exultat. — XXV. 1. Coronatio *Febroniae (4). 2. Et sanctus Thomas Germaniciae (5). — XXVI. Constantinus Laodiceae episcopus. — XXVII. Cyrilus, filius sororis Theophili papae Alexandrini. — XXVIII. Sanctus Acha, episcopus Arzon. — XXIX. Coronatio Petri et Pauli. — XXX. 1. Duodecim apostoli. 2. Et Patres atque doctores. 3. Et sanctus Daniel Edessenus (6).

TAMMUZ. Principium anni Persarum. Dies triginta unus. Nota **ن**: Horae diurnae quattuordecim cum dimidia; nocturnae novem cum dimidia.

I. 1. Cosmas atque Damianus. 2. Et Sinuthius abbas. — II (7). 1. Bisoes abbas. 2. Et Sergius ille qui Iacobo Baradaeo successit, anno nongentesimo secundo (8). 3. Et Daniel Scetensis (9). — III. 1. Thomas apostolus. 2. Et virgines. — IV. Habib diaconus, discipulus Iacobi doctoris. — V. 1. Discipuli septuaginta duo. 2. Et Thomas Carrharum episcopus (10). — VI. 1. Martha, mater Symeonis stylitae. 2. Et septuaginta martyres incliti (11). — VII. Gabriel episcopus Edessae. — VIII. * Procopius martyr. — IX. 1. Zacharias propheta secundus. 2. Et Iulianus patriarcha (12). 3. Et Iustinus imperator (13). — X. Martyres qui Nicopoli passi sunt. — XI. 1. Sanctus Atha-

(1) Ut videtur, sanctus Kartaminensis (vide ad febr. 25²). Legendumne nomen *Maro an Meruan?* Cf. B, fol. 51 : **مارونا مارونا** و **مروان** Meruan qui duo milia hominum baptizavit in insula Cephae. — (2) Cf. sept. 21³. — (3) CP. 22. — (4) Man. rec. in marg. : *Sancta Febronia virgo et martyr*. — (5) A Iustino imperatore Samosatam relegatus (BARHEBR., I, 215). — (6) Ecclesiam Sancti Danielis condidit Edessa Eulogius episcopus, c. an. D. 377-378 (*Chron. Edess.*, GUIDI, *Chron. Min.*, p. 5). — (7) Man. pr. in. marg. : *Hodie commemorationis Patrum Iohannis et Macarii et filiorum regum Maximi et Dometii* (qui coluntur Ian. 12²). — (8) Sergius Armenus, ep. Edessae? (Cf. MICH., II, 386). Vel Sergius patriarcha, Baradaei socius? (Ioh. EPHES., *De Beatis or.*, c. 49; LAND, II, 249). — (9) Cf. mai. 2³. Obiit Daniel Scetensis, die 8 mensis pašons, qui est 3 maii (vide Acta eius-coptica ed. GUIDI apud CLUGNET, *Vie et récits de l'abbé Daniel le Scetiote*, Paris, 1901, p. 99, cf. p. 83). De nomine **دانيل** agetur ad sept. 27³. — (10) Thomas ep. Carrharum obiit an. D. 738 (BROOKS, *Chron. Min.*, p. 236). — (11) Cf. SS., iun. 28 : **οἱ ἄγιοι οἱ μάρτυρες οἱ ἐν Σκυθοπόλει**. — (12) « *Anno sexto supra nongentesimum obiit sanctus Julianus patriarcha, die nono iulii* » (*Liber chalipharam*, LAND, I, 14). — (13) Nomen non una ex causa dubium. Notetur tamen Iustum I regnare coepisse die 9 iulii, an. D. 518 (ZACHARIAS MITYL., I. VIII, c. 1; cf. KRÜGER, *Die sogenannte Kirchengeschichte des Zacharias Rhetor* (Leipzig, 1899, p. 352-53)).

<nasi>us (1). 2. Et sanctus Mattheaeus. 3. Et Euphemia martyr. — XII. 1. Proclus martyr. 2. Et sanctus Iohannes Mardenensis (2). — XIII. Patres eremitae. — XIV. 1. Iustus. 2. Et Epiphanius <3> et Akylas martyres (3). 4. Et sanctus Hippolytus Romanus. — XV. 1. Sanctus Cirycus atque Iulitta eius mater. 2. Et transitus sancti Iacobi Nisibis, anno Graecorum sexcentesimo quadragesimo nono. 3. Et transitus sancti Abhai qui vixit centum et viginti annos (4) : qui aquam invocato eius nomine biberit, huic reptilia non nocebunt. 4. Et Andreas atque Andrias dux (exercitus) imperatorii, cum sociis ter mille, ad *Tigrim fluvium (5). 5. Et Onesima, filia regum. — XVI. 1. Sanctus Nicolaus. 2. Et Marinus martyr (6). — XVII. 1. Martyres centum. 2. Et coronatio * Marinae (7) martyris. 3. Et Menas. 4. Et Longinus, qui confudit Dominum (8). — XVIII. Stephanus primus diaconus. — XIX. 1. Macrina Basilii soror. 2. Et * Divus vir religiosus (9). — XX. 1. Acacius Melitinensis. 2. Et Barhadbesaba diaconus (10). 3. Et Severus Mathematicus (11). 4. Et Paphnutius atque socii eius. 5. Et Iacobus Nisibenus alter (12). — XXI. 1. Ezechiel propheta. 2. Et sanctus Symeon salus atque Iohannes frater eius. 3. Et Elias propheta. — XXII. 1. Maria Magdalena. 2. Et Lucas martyr (13). 3. Et Theodosius Alexandrinus. — XXIII. 1. Rufinus. 2. Et Theophilus. — XXIV. 1. Obiit Athanasii Kennesrinensis anno nongentesimo quinquagesimo quinto (14). 2. Et Iacobus frater Domini. — XXV. 1. Constantinus Edessenus (15). 2. Et coronatio Abdalmassih, quem

(1) Kartaminensis? Cf. B, fol. 52 : حَدَّةٌ مِّنْ كَوَافِرِ الْمَسْكَنَةِ أَثَانَاسِيُوسُ الْأَثَوِيُوسُ الْأَغَزَارِيُوسُ الْمَسْكَنَيُوسُ، Athanasius qui Gazartae Iudacos baptizavit et miracula signaque patravit. CP. 5 : Athanasius in monte Atho. Quandoque etiam in calendariis coppticis, iul. 11 : Athanasius Glysmensis. — (2) Obiit 12 iul., an. D. 1165. Eius Vitam ex A edidit ASSEMANI, *Biblioth. Or.*, II, 217-29. — (3) SS. : Epiphanius Cyrius. CP. : Akylas apost. et m.; SS : Akylas et Hilarius. — (4) Cf. ad d. mai. 3¹. — (5) Cf. CP. 13³ : Andreas miles et soc. et aug. 19¹. — (6) Profecto idem ac Marina de qua postridie. — (7) CP. — (8) C : *Longinus Cappadox martyr*, quae mentio idem sonat. In Actis armeniis Longinus occubuisse dicitur a. d. octo calendas augustas (¶ Կայաբանութիւնք սրբոց, I, 721). — (9) CP : Διος πρεσβύτερος. — (10) Martyr Persa, passus luna 20 iulii (*Acta Mart. Or.*, 120-30). — (11) Severus Saboche ep. Kennesrin, exeunte saec. VII (WRIGHT-KOKOVTSOV, p. 95-96). — (12) Interpretare : Iacobus secundus episcopus Nisibis (cf. Chronotaxin Eliae Nisibeni carptim editam a LAMY, *Bulletins de l'Académie royale de Belgique*, sér. III, t. XV, p. 575-76). — (13) CP. : Phocas. — (14) Profecto Athanasius « Camelarius », Iacobitarum patriarcha, qui ex hoc coenobio electus est. Hic tamen obiit an. Gr. 942 seu an. D. 631 (MICH. II, 414; BARHEBR., I, 275). — (15) Episcopus Edessae nomine Athanasius obiit an. D. 734-735 (BROOKS, *Chron. Minor.*, 235). Eiusdem nominis « metropolita » regebat ecclesiam an. D. 861 (ASSEMANI, *Catalogus*, III, 25).

occidit Levi eius pater, qui postea fidem amplectus est, anno septingentesimo primo (1) : (hic opem fert) mulieribus sterilibus. 3. Et sanctus Zachaeus. 4. Et transitus Dinae (2) matris Dei genetricis. — XXVI. Hermolaus sacerdos et duo fratres eius martyres. — XXVII. 1. Panteleemon martyr, qui est sanctus Asia. 2. Et sanctus Symeon stylita. — XXVIII. 1. Prochorus et Nicanor. 2. Et Capitolinus. — XXIX. 1. Theodota martyr. 2. Laudes Iacobi doctoris. 3. Eupraxia et Hilaria filiae regum (3). — XXX. 1. Dioscorus et Timotheus (4). 2. Et Anastasius imperator. 3. Et sanctus Gregorius maphrianus Orientis, anno Graecorum millesimo quigentesimo nonagesimo septimo (5). — XXXI. Iacobus episcopus Pesiltae (6) ex Umka, Izalae (montis) vico (7), qui discipulus fuit Iacobi magni, Baradaei cognomine, e Constantia minore (8) : hi ambo aetate antecesserunt Iacobum Edessenum Interpretem (9).

(1) Qui oct. 3² dictus est Abda. — (2) Quae Hanna vocatur sept. 8². — (3) CP. iul. 24² : Eupraxia Theodosii consanguinea. — (4) Alexandrini? — (5) Gregorius Barhebraeus. — Hic ascripsit alia man. in marg. : *Die trigesimo mensis tammuz obiit sanctus Iacobus Baradaeus in coenobio magno Sancti Romani quod Cassion vocatur, ad oram Aegypti* (cf. IOH. EPHESES, *Ekklesiastike* pars III, I. IV, c. 33; ed. CURETON, *The third part of ecclesiastical history of John bishop of Ephesus*, Oxford, 1852, p. 257-58). — (6) Quod est coenobium Sancti Theodori Stratelatis prope Tellam Mauzelath in Osrhoene. — (7) Unde Michael Syrus (II, 310) et Barhebraeus, (I, 215) Iacobum Baradaeum ortum esse putaverunt ; nam valde probabiliter defendit H. G. Kleyn *Gumûd pagum Izalae montis et 'Umka in monte Izala locum esse duobus nominibus unum (Jacobus Baradaeus de stichter der Syrische Monophysietische kerk*, Leiden, 1882, p. 38, ann. 2). Mons Izala ipsis paene Turabdinii finibus circumscribitur (SOCIN, p. 238; HOFFMANN, ap. GELZER, *Georgius Cyrius*, p. 157). — (8) I. e. Tella ubi reapse natus est Baradaeus (IOH. EPHESES. *De beatis or.*, c. 49; LAND, II, 249). Ergo Saliba noster ad alterum Iacobum deliberate rettulit documentum idem quod Michael, Barhebraeus, alii, de Baradaeo male sunt interpretati (cf. Baradaei Vitam a Ps. - Iohanne, LAND, II, 364 et seq.). Immo aperte negat homo Turabdinensis Iacobum hunc Pesiltae civem suum esse famosum ecclesiae iacobitae antesignanum, sicut illi putavere. Eandem profecto sententiam tenuit librarius, qui die 30 iul. tacite subdidit Baradaei memoriam. Neque in hoc corripitur ab altero librario, qui ad d. 20 martii, partim rescripto partim interpolato Iacobi elogio, adiecit in margine cuiusdam Pesiltani mentionem; neque ipse superiore loco alterum illum correctorem reprehenderat. Liceatne igitur congruerter opinioni quae hoc loco perspicue traditur, interpretari verba mutila et obscura de quibus ad d. mart. 20 quaestio incidit, adeoque Pesiltae illum in eo, cuius nomen nunc occurrit, Iacobo Pesiltano agnoscere? Ceterum id observandum est, tribus diebus ante Iacobum Baradaeum in coenobio Cassiani obiisse huius syncellum Sergium (IOH. EPHESES., *Ekklesiastike*, I. c.; CURETON, p. 258). Ibidem mortuum esse Iacobum quendam Pesiltae antistitem nos docet Cyriacus Mar dinensis (M.-A. KUGENER, *Comment le corps de Jacques Baradée fut enlevé du couvent de Cassion*, REVUE DE L'ORIENT CHRÉTIEN, t. VII, p. 198-201; cf. « Liber chalipharum », LAND, I, 14). Porro neque hic usquam perspicue designat Baradaeum : quem alioquin parum apte diceret e coenobio Pesilta migrasse ad Dominum (p. 198) et in eodem, cui numquam praefuit, ecclesiam aedificasse (p. 201). — (9) Mirum

AUGUSTUS.

AB MENSIS. Principium anni Armenorum atque Persarum. Dies triginta unus (1). Horae diurnae tredecim cum dimidia; nocturnae decem cum dimidia.

Feria secunda prioris hebdomadis, sanctus Addai; et (feria) secunda insequenti, sanctus Azazael.

I. 1. Transitus Aaronis sacerdotis, annos nati centum viginti tres. 2. Et sancta Samona, quae est Salomona, cum septem eius filiis, et Eleazar eorum magister. 3. Et sanctus * Ruben (2). — II. 1. Gamaliel et Habib, filius eius (3). 2. Et transitus sancti Achudemeh catholici, anno octingentesimo octogesimo sexto, feria sexta (4). 3. Et inventio ossium sancti Stephani (5). 4. Et Pueri Ephesini. — III (6). 1. Lazarus confessor (7). 2. Et Cyriacus Amidae (8). 3. Et Lucas. — IV. 1. Isaias Edessenus. 2. Et Eudocia (9) <3> atque * Ia martyres (10). 3. Et Nicetas thaumaturgus (11). 4. Et sanctus Ruben atque agmen eius (12). — V. 1. Coronatio Addaei apostoli. 2. * Sabellius et Sapphira eius uxor [et] parentes sancti Taliae (13). — VI. 1. Festum Tabernaculorum (14). 2. Et * Melasius abbas. — VII. 1. Sanctus Dometius martyr (15). 2. Et sanctus Abel, qui opitulatur in morbo oculorum et paralysi (16). 3. Et Aegyptii (17). — VIII. 1. Obitus Rabbulae Edesseni, anno septingentesimo quadragesimo sexto. 2. Et sanctus Talia (18) martyr, annos duo natus. — IX. 1. Matthias apostolus. 2. Et alii qui a Secundo iudice interficti sunt.

foret haec dictu visa esse opportuna, nisi Baradaei memoria in Turabdino aliquantum obscurata fuisset. — (1) In marg. man. pr. : *Littera* ? — (2) Ruben stylita Kartaminensis, de quo cf. B, fol. 51 : **رَبِيعٌ مُّدْعَى** : *Ruben qui columnam fundavit et ex ea benedictionem percepit*. — (3) Vide ad d. mart. 11. — (4) NAU, *Histoires d'Ahoudemeh et de Marouta*, I. c., p. 46, cum annot. — (5) Mentio laterculo 1 continuanda; cf. mart. 11. — (6) In marg. man. pr. : « Alias... » — (7) Cf. B, fol. 53 : **رَبِيعٌ مُّدْعَى** : *Lazarus qui pudore affect regem Persarum et gladio martyr factus est*. Lazarum item martyrem, a Barsauma Nisibeno annuente rege Phiruz intersectum, colebat monasterium Nardas in Beth Malud e pagis Beth Nuhâdre (NAU, ibid., p. 67-68). — (8) Episcopus. Obiit an. D. 623 (DENYS, p. 6). — (9) SS. : Ἀνακομιδὴ τῆς δσιομδρυπος Εὐδοκίας. — (10) Cf. DELEHAYE, *Actes des martyrs persans*, p. 453-73. *Ia*, forma femina nominis iov. « viola », quam Armeni recte interpretati sunt: **Մանուշակ** (Vide *Anal. Boll.*, t. XXV, p. 340-41). — (11) A : *thaumaturga*. Utra vox corrigna? — (12) Cf. 4⁴. — (13) De quo 8²; cf. febr. 1¹. SS. : Σόβελ, al. Σόλεβ. — (14) Transfiguratio Domini; sic appellata proper verba S. Petri, *Matth.* 17, 4; cf. HIERONYMUS ep., XLVI, 12. *P. L.*, t. XXII, col. 491). — (15) C : *Sancti Dometii monachi et martyris*; CP : Dometii Nisibeni; cf. oct. 4¹. — (16) Idemne atque Ruben, de quo 1³ (**رَبِيعٌ مُّدْعَى**)? — (17) Octingenti Aegyptii qui in coenobio Kartamin consedisse feruntur (B, fol. 86. et seq., cf. SOCIN, p. 253; SACHAU, p. 286-87). — (18) Vid. 5².

3. Et Iob vir iustus. — X. 1. Eulogius asceta Scetensis (1); vixit hic annos centum et viginti, eidemque leo famulabatur. 2. Et * Laurentinus (2) princeps eorum qui martyrium ediderunt in monte Ahmoi (3). — XI. 1. Sanctus Poemen vir religiosus et martyr (4). 2. Et sanctus Eusebona atque Apollonius martyres. — XII. 1. Tuthael stylita, qui mortuum suscitavit (5). 2. Et sanctus Symeon (6). 3. Et Photius atque *A*nicietus (7). 4. Et Iohannes Cilix. — XIII. Sanctus Iohannes et sanctus Abraham et sanctus Palladius. — XIV. 1. Sanctus Habib, qui oculis medetur. 2. Et sanctus * Anargyrus (8). — XV. 1. Dormitio Deiparae, anno Graecorum ter centesimo septuagesimo quinto (9). 2. Et Theodotus Amidensis anno millesimo nono (10). — XVI. 1. Transitus Cyriaci patriarchae, anno millesimo centesimo vicesimo octavo (11). 2. Et coronatio sancti Sabae martyris ecclesiae

(1) In marg. man. rec. : *Eulogius solitarius discipulus sancti Isidori, qui dein se addixit // eique servit leo, quadraginta annis*. Cf. WRIGHT, p. 1129. De « Scete » cf. sept. 27³. — (2) E principibus imperii, Romae a Diocletiano capit is damnatus una cum Agrippa Syriae praefecto, quem in Mesopotamia ad fidem permoverat; sancto diacono qui eodem die colitur, praeter umbram nominis, omnibus partibus dissimilis, non tamen ab eo multo remotior quam Procopius dux a clero scythopolitano cuius personam induit (Vide H. DELEHAYE, *Les légendes hagiographiques*, p. 142-65). Eius Acta mendacissima e syriaco sermone in armenium translata servantur (Աշյաբանոթիւնք սրբոց, I, 634-55). — (3) Milites e Syria romana, quos idem S. Laurentinus ad fidem confitendam adhortatus erat. Milleni eorum socii ad duodecim milia (in armenia interpretatione : ad quindecim et amplius) alii aliis in locis trucidati sunt (vide ad dies maii 16 et sept. 27). Mons *Ahmoe* (cf. ASSEMANI, *Catalogus*, II, 277, cod. 89), in quo strages ultima contigit, armenice vocatur Եհմու, *Ehmu*, ad cuius clivum orientalem sita erant prata spatiosa quae dicuntur Սալմին, *Salmin*, prope lacum quendam (p. 643). Non multo ante nominata erant (p. 641) vicus Ներշի, *Nerši*, et locus in vertice collis, trans flumen magnum, qui ex vocabulo զուակ Հոռոմոց, « pileus Romanorum », aperte cernitur esse *Kalat ar-Rûm* in valle Euphratis. Scilicet pro voce peregrina حمدان, alias حمدانة (قاعة), interpres arabice imperitus legit حمدان. Quae coniectura si verum assecuta est, scripsit iste antequam apud cives suos increbruit nomen arcis Հոռոմոց, ubi medio saeculo XII Armenorum catholici sedem fixerunt. Ceterum nomina descriptio-nesque locorum non secus ac reliqua « Laurentini » historia fabulam sapiunt. — (4) Ad hunc videtur spectare annotatio erratica in marg. : *et solitarius*. — (5) Kartaminensis. B, fol. 51 : **رَبِيعٌ مُّدْعَى** Et *Tu-thael qui mortuum suscitavit*. — (6) Praeter conditorem coenobii et Abu Kurram, quinque saltem sanctos Kartaminenses eiusdem nominis memorat B (fol. 50v-53; cf. SACHAU, p. 582). — (7) CP. — (8) Intellege : SS. Cosmam et Damianum (cf. sup., p. 137). — (9) In marg., man. incerta : *Sabbato, mense tammuz. LXXXIX. Anno LXIX adventus Domini nostri Iesu Christi*. Quam tamen annotationem diei 2 vel 3 vel 4 subnexam crederes. — (10) Stylita in Deir Kaluk prope Daram urbem. Obiit an. Gr. 697 vel 698 (DENYS, p. 20-21). — (11) In marg. man. rec. : *In Libro temporum, anno millesimo centesimo undetrigesimo* (h. e. in *Chronico Barhebraei*, II, 189; cf. I, 343).

maioris Hachensis, annos duodecim natus mensesque octo : in quem diebus quadringentis et nonaginta saevierunt (1). — XVII. 1. Coronatio Stratonicae et Seleuci, eius sponsi. 2. Et (memoria) * Myronis martyr (2). — XVIII. 1. Coronatio sancti Sabae et discipulorum eius (3). 2. Et sanctus Philoxenus (4). 3. Et Florus atque Laurus fratres. — XIX. 1. Andreas et socii eius quingenti (5). 2. Et prophetae omnes. — XX. 1. Samuel propheta. 2. Et sanctus Sabai solitarius et episcopus, anno Graecorum quadringentesimo (6) septuagesimo octavo. 3. Et Lebbai, qui Thaddeus cognominatus est. — XXI. 1. (Memoria) Luciae martyris (7). 2. Et Bassa atque filii eius tres. 3. Et sanctus Iohannes. — XXII. 1. Agathonicus et socii eius. 2. Et Abraham, Isaac atque Iacob, cum ceteris patribus. — XXIII. 1. Paulus Edessenus (8). 2. Et Eustathius et cum eo Meletius Antiochiae. — XXIV. 1. Elisaeus e Tanhir. 2. Et sanctus Sabai (9). — XXV. 1. Titus discipulus Pauli. 2. Et prophetae. — XXVI. 1. Adrianus martyr et (memoria) * Nataliae uxoris eius (10). 2. Et Diomedes atque Thyrsus martyres (11). — XXVII. 1. Zachaeus publicanus episcopus Caesareae. 2. Et Seth formosus, nongentos et duodecim annos natus. 3. Et Palpatinus episcopus et martyr (12). — XXVIII. 1. Hermes martyr. 2. Et Serapion. 3. Et

(1) E : *Sabas et sociorum eius XI milia* : de quo martyre mentio iam occurrit jan. 23² et apr. 16⁴. Iamvero collatis inter se tribus hisce laterculis, constat illum esse Sabam nepotem Saporis, qui ethnico nomine dicebatur *Pirgušasp*, et in cuius honorem conditum est coenobium Fontis (جَنَاحَةِ سَبَّا وَبَحْرَهُ). Alias (cf. PAYNE SMITH, *Catalogus*, 364-65) : *Sanctus Sabas in 'Antal* : عَذَّلَةِ سَبَّا. Alias Iulianus *Sabas in 'Antal* (*ibid.*). In breviario syriaco (*Act. SS.*, l. c., p. [LX]) : *Sabas presbyter, scilicet « senex », qui apertius significatur in calendario Chorasmio d. 26 : Sanctus Sabas monachus, senex decrepitus* (SACHAU, *Alberani*, p. 301). Tandem in C, d. 17, annuntiatur Iulianus Sabas sicut in martyrologio hieronymiano, d. 25 (*Acta SS.*, l. c., p. [110]). (De S. Iuliano martyre Brivate in Arvernus cogitandum non est; cf. PAYNE SMITH, l. c. annot.). Num ista omnia sola fors hic conseruit? — (1) CP., 28³ : Martyres XXXIII Nicomediae; SS., 16 : Martyres XXXIII e Palaestina. Verum die aug. 18 Armeni legunt Passionem, e graeco sermone translatam, SS. Stephani et sociorum eius, qui Cucuso profugi, damnati sunt in castro munito quod hodie vocatur *Kanši vel Ganši* : جَانْشِيْنْ كَانْشِيْنْ نَبَّالْ بَرْ كَانْشِيْنْ كَانْشِيْنْ, et videtur non admodum procul ab urbe Caesarea quaerendum esse (قَاعِدَةَ كَانْشِيْنْ، I, p. 322-39; cf. pp. 326 et 328). Vulgo creduntur sepulti fuisse in جَانْشِيْنْ (Iuliopolis). — (2) SS., 27, 28. — (3) In marg. man. rec. : Ephraem ait sexto (die) *nisan*, et *sanctus...* — (4) Vid. dec. 23. — (5) B, fol. 114 : saeviente lue in coenobio, Kartaminenses e sepulcro extulerunt corpus S. Gabrielis; cui sollemniter supplicantes, repente prodigio servati sunt; fol. 114^v : Porro consilium ceperunt omnes monachi ut aliquod ex ossibus eius resectum in arcula includerent, et quotiens in aerumnis vel angustiis versarentur, in eo praesidium quaererent, nec quiescunque rogarerunt corpus integrum educendum foret. Deliberatum fuit hoc agere; sed id veritatis sunt. Cet. periere. Fol. 111^v : Festa eius duo : unum in *Dominica Nova*; alterum die aug. *XXXI*, ut in quo dextra sancti praecisa sit propter anginam luem; quae est sollemnitas sancti : حَلَوةِ شَاهِنْدَهْ مَعْدُونْ حَلَوةِ شَاهِنْدَهْ مَعْدُونْ ۲۱. — (6) Cf. CP. Nomen incertissimum. — (7) Ita cod., sed littera pertenui describere possis شَاهِنْدَهْ، *Saina* aut شَاهِنْدَهْ، quod est Σουήνης vel Σουήνης : nomen martyris, cum Hormizda a Iuliano condemnati (THEODORETUS, *Hist. eccl.*, V, 39; GAISFORD, p. 491; cf. apr. 31³). — (8) C : *Malchus Clysmensis et Euthal eius discipulus*; Scriptura incerta.

Moyses Aethiops, qui mortuos spoliabat. 4. Et martyres triginta tres (1). 3. Et <An>thusa (2) martyr. — XXIX. 1. Amputatio capitis Iohannis Baptiste. 2. Et *hodie* mortuus est (3) parens noster Adam, postquam annos nongentos et triginta vixerat. 3. Et Pelagia meretrix. 4. Et sanctus Iohannes Arabs. — XXX. 1. Illustratio cinguli Deiparae. 2. Et (memoria) Theclae martyr. — XXXI. 1. Hodie dextram sancti Gabrielis Kostanensis (4) amputarunt et in castrum Hach detulerunt ad averruncandam pestem tuberosam (5). 2. Et Paulus * Syncellus, episcopus (6).

ELUL. Principium anni Aegyptiorum et Macedonum. Dies eius triginta. Nota 1. Horae diurnae duodecim; nocturnae duodecim.

I. 1. (Memoria) Hormizdae et mulierum (7) sanctorum, martyrum. 2. Et (commemoratio) sancti Malchi (8). 3. Et Dei genitricis. — II. 1. Transitus sancti Symeonis stylitae. 2. Et sanctus

SEPTEMBER.

جَانْشِيْنْ مَعْدُونْ ۲۱. Alias (cf. PAYNE SMITH, *Catalogus*, 364-65) : *Sanctus Sabas in 'Antal* : عَذَّلَةِ سَبَّا. Alias Iulianus *Sabas in 'Antal* (*ibid.*). In breviario syriaco (*Act. SS.*, l. c., p. [LX]) : *Sabas presbyter, scilicet « senex », qui apertius significatur in calendario Chorasmio d. 26 : Sanctus Sabas monachus, senex decrepitus* (SACHAU, *Alberani*, p. 301). Tandem in C, d. 17, annuntiatur Iulianus Sabas sicut in martyrologio hieronymiano, d. 25 (*Acta SS.*, l. c., p. [110]). (De S. Iuliano martyre Brivate in Arvernus cogitandum non est; cf. PAYNE SMITH, l. c. annot.). Num ista omnia sola fors hic conseruit? — (1) CP., 28³ : Martyres XXXIII Nicomediae; SS., 16 : Martyres XXXIII e Palaestina. Verum die aug. 18 Armeni legunt Passionem, e graeco sermone translatam, SS. Stephani et sociorum eius, qui Cucuso profugi, damnati sunt in castro munito quod hodie vocatur *Kanši vel Ganši* : جَانْشِيْنْ كَانْشِيْنْ نَبَّالْ بَرْ كَانْشِيْنْ كَانْشِيْنْ, et videtur non admodum procul ab urbe Caesarea quaerendum esse (قَاعِدَةَ كَانْشِيْنْ، I, p. 322-39; cf. pp. 326 et 328). Vulgo creduntur sepulti fuisse in جَانْشِيْنْ (Iuliopolis). — (2) SS., 27, 28. — (3) In marg. man. rec. : Ephraem ait sexto (die) *nisan*, et *sanctus...* — (4) Vid. dec. 23. — (5) B, fol. 114 : saeviente lue in coenobio, Kartaminenses e sepulcro extulerunt corpus S. Gabrielis; cui sollemniter supplicantes, repente prodigio servati sunt; fol. 114^v : Porro consilium ceperunt omnes monachi ut aliquod ex ossibus eius resectum in arcula includerent, et quotiens in aerumnis vel angustiis versarentur, in eo praesidium quaererent, nec quiescunque rogarerunt corpus integrum educendum foret. Deliberatum fuit hoc agere; sed id veritatis sunt. Cet. periere. Fol. 111^v : Festa eius duo : unum in *Dominica Nova*; alterum die aug. *XXXI*, ut in quo dextra sancti praecisa sit propter anginam luem; quae est sollemnitas sancti : حَلَوةِ شَاهِنْدَهْ مَعْدُونْ ۲۱. — (6) Cf. CP. Nomen incertissimum. — (7) Ita cod., sed littera pertenui describere possis شَاهِنْدَهْ، *Saina* aut شَاهِنْدَهْ، quod est Σουήνης vel Σουήνης : nomen martyris, cum Hormizda a Iuliano condemnati (THEODORETUS, *Hist. eccl.*, V, 39; GAISFORD, p. 491; cf. apr. 31³). — (8) C : *Malchus Clysmensis et Euthal eius discipulus*; Scriptura incerta.

Agrippas (1) et mille martyres eius socii. 3. Et Mamas martyr atque asceta (2). 4. Et Theodota martyr cum eius filiis (3). — III. 1. Anthimus martyr. 2. Et Aitalaha Edessenus (4). 3. Et immolatio Isaaci. 4. Et Kona atque Saad (5). — IV. 1. Transitus Dioscori (6). 2. Et coronatio Babylae et puerorum qui cum eo erant. 3. Obitus sancti Iohannis Chrysostomi (7). — V. 1. Transitus Iohannis Capharseniae (8) in finibus Antiochiae ; qui in eius et sancti Cononis (9) nomen peieraverit opprobrio afficietur. 2. Et sanctus Sarbel atque Babai eius soror (10). — VI. 1. Eudoxius praefectus exercitus. 2. Et *Cyriacus, *Vivus et Andronicus diaconus (11). 3. Urbanus episcopus idemque confessor atque octoginta presbyteri. — VII. 1. *Sozon martyr (12). 2. Et Theodosius Ancyranus. 3. Et Iohannes... 4. Et Petrus (13). — VIII. 1. Nativitas Dei genetricis. 2. Et Ioaichim atque Hanna parentes eius. 3. Et Theodotus Amidensis (14). — IX. Iora (15) martyr. — X. Porphyrius et Leontius martyres. — XI. 1. Matthaeus evangelista. 2. Et Athanasius. (3). Et Alexander (16). — XII. 1. Festum apostolorum. 2. Et Iohannes Chrysostomus. 3. Et (memoria) Olympiae diaconissae. — XIII. 1. Dedicatio ecclesiae. 2. Et sanctus Iohannes (17). — XIV. 1. Transitus Iohannis (18). 2. Et festum Crucis. — XV. 1. Sanctus Kasis (19) Hachensis. 2. Et Kura atque Silvanus (20). 3. Et Guria, Samona atque Habib martyres. 4. Et Nicetas martyr. 5. Et (memoria) *Acacii (21). 6. Et

(1) S. Laurentini socius, de quo aug. 10; cf. 27². — (2) BEDJAN, VI, 431-45. — (3) Theodus, pater eiusdem S. Mamantis? — (4) Vide ad oct. 19³. — (5) Cono episcopus (CURETON, *Ancient Syr. docum.*, p. 73), cuius ecclesiam an. D. 307 memorat falsus Iosue stylita (WRIGHT, *The Chronicle of Joshua the stylite*. Cambridge, 1882; p. 39). Alias idem vocatur Ionas vel Nonnus (ئاون، ئاون pro ئاون). Cononi successit شااد, al. شاوھ vel شاوھا (cf. MICH., I, 120 et ann. CHABOT ad loc., p. 203 interpr. gall.). — (6) Alexandrini. Cf. Calendaria coptica ad thout 7 (= sept. 4). — (7) Vide sept. 14. Hic pro Iohanne, de quo postridie. — (8) Κώμη τίς ἔστι τοῦ Εὐφράτου ποταμοῦ πρός ἐσπέραν, αὐτῇ ἐπικεμένη τῇ δχῃ, Καπερσανᾶ καλουμένη (THEODORETUS in Vita Salamanis, *Religiosa historia*, c. XIX, P. G., LXXXII, 1428). — (9) Isne sit episcopus Edessae de quo ad 3⁴, an Cono Isaureus (CP., mart. 6¹) an quis alius (cf. Anal. Boll., t. XXVI, 261), non liquet. — (10) Depositio eorum (CURETON, op. cit., p. 60. Cf. ad dec. 10⁵). — (11) Nomina a correctore vitiata vel rescripta. CP., 6⁵ : ... Βιβου διακόνου, ... Κυριακοῦ ἐπακολούθου, ... Ἀνδρονικοῦ στρατιωτοῦ. (12) CP. — (13) Interiecto ante nomen spatiolo. CP. : Petrus Εὐλαβῆς. — (14) Vide aug. 15³. — (15) Legē Severus (لەئەرەپ) SS., 7, 8. — (16) Coniunctio nominum suspiciose. Legendumne : Athanasius Alexandrinus? — (17) Forma graecanica : *Ivanis*. Intellege Chrysostomum. — (18) Rursus idem. — (19) I. e. « presbyter »; cf. ian. 27². — (20) Episcopi Edessae. *Kûrâ* (Cyrus?) obiit an. D. 396, d. iul. 22 (*Chron. Edessen.*, GUIDI, *Chron. Min.*, p. 6). Silvanus, item Edessae episcopus, obiit d. 17 oct. an. 398. (*Ibid.*) — (21) Item C; SS., sept. 15 : inventio reliquiarum Acacii ep. Melitinae.

martyres sex. — XVI. 1. Sanctus *Saina (1). 2. Et sanctus Thomas apostolus. 3. Et sanctus Andreas. 4. Et Pistis, quae et « Spes » (2), et Agape, quae est « Caritas », atque Elpis, quae est « Fides » (2), atque Sophia, quae est « Sapientia », mater earum. 5. Et coronatio martyris Euphemiae. — XVII. 1. Nicetas martyr. 2. Et Dei Genetrix, cum mortuum resuscitavit. 3. Et coronatio Sophiae cum filiabus eius (3). — XVIII. 1. Matthaeus solitarius. 2. Et Iacobus Aegyptius, anno Graecorum septingentesimo trigesimo secundo (4). 3. Et Almodia, cum duobus filiis eius (5). 4. Et sanctus Symeon (6). — XIX. Trophimus et Sebastianus (7). — XX. 1. Mille sancti in coenobio Killith (8). 2. Et sanctus Habib Scetensis (9), e societate sancti Augin. 3. Et coronatio Eustathii, uxoris eius ac liberorum. — XXI. 1. Coronatio pontificis Hierosolymorum Symeonis filii Ioseph, sponsi Deiparae Dominae nostraræ. 2. Ias Cyprus (10). 3. Et Iazdin Bar Adurmiz Hachensis (11). 4. Et Marcus martyr coenobii Henikae (12). 5. Et Phocas martyr, quocum columba humana voce collocuta est. — XXII. 1. Iazdin solitarius (13). 2. Et Ionas propheta. 3. Et coronatio Phocae (13) ac discipulorum eius. 4. Et sanctus Iohannes (14). 5. Et requies confessorum. 6. Et Theophanes poeta (15). — XXIII. 1. Annuntiatio Zachariae, secundum computationem solarem; ex computatione autem lunari, incidit illa in diem decimum tressin posterioris (16). Et

(1) « Qui prius latro fuit et Iudeus » (KARMSEDINO ap. PAYNE SMITH, *Thesaurus*, col. 4141). At notum est لـ leviter aberrante sive manu sive oculo scribi posse pro لـ (cf. CHABOT, *Mich.*, III, pp. 116 et 148 interpr. gall.). Coenobium Sancti Silae Carrhamense memoratur in B, fol. 112²-113 (cf. BROOKS, *Chron. Min.*, p. 233). Probabilius etiam legi potest لـ, i. e. *Hâlâ*, monachus Turabdinensis, discipulus S. Iacobi, de quo 18². — (2) Sic A. — (3) Eadem quae pridie. Cf. tamen CP., 17². — (4) Iacobus inclusus in coenobio *Salah* prope Hach (SOCIN, p. 265-66); qui cum undecim discipulis martyrum edidit coram Samîr duce Persarum d. 18 sept., an. D. 421. Vitam eius ex A fol. 62 seq. adumbravit ASSEMANI (*Catalogus*, II, 245). — (5) Hic vacat spatium. — (6) Vide postridie. — (7) CP. : Σαββάτιος. — (8) Socii sancti Abai (oct. 1), cuius coenobium erat in Killith, pago montis Kuros (کوروس) Turabdin occidentalis (SACHAU, 814; ID., *Reise in Syrien und Mesopotamien*, Leipzig, 1883, p. 420). Istud etiam prorsus derelictum repperit Ioh. Mardensis (*Bibl. Or.*, II, 221). — (9) Hic fortasse legendum : *e comitatu*; cf. 27⁴. — (10) Isaacius ep. Cypri; cf. *Synax. Eccl. CP.*, col. 952. — (11) Al. filius *Mihriâr* (مِهْرَيْر), magister sancti Pethion (BEDJAN, II, p. 560-65). — (12) Marcus, e martyribus Calytenis (CP., 28²), Claudio-poli passus d. 21 sept.? — (13) Idem qui pridie? — (14) CP. : *Conceptio Ioh. Baptiste*. — (15) CP., oct. 11⁸. — (16) Haec sollemnitas reapse diei oct. 10 assignatur in calendario Melchitarum regni Chorazmii, quod retulit al-Biruni (SACHAU, *Chronologie Orientalischer Völker*, p. 291).

annuntiatio Elisabeth, matris Iohannis Baptistae. 2. Et (commemoratio) sanctorum mulierum. 3. Et (memoria) Mathusaleh, qui vixit annos nongertos et sexaginta. — XXIV. 1. Sanctus Dometius Persa, qui in (monte) Kuros requiescit (1). 2. Et Iohannes. 3. Et Thecla martyr. 4. Et Babylas atque discipuli eius. 5. Et (vir a Deo) electus Meletius. 6. Et Thomas Turabdiensis. 7. Et Placidas atque uxor eius Theopista ; hic est Eustathius. — XXV. 1. David. 2. Et sanctus Dencha in monasterio Kabrathae. 3. Et Julianus Sabas. 4. Et sancta Euphrosyne martyr (2). 5. Et martyr Romanus. — XXVI. 1. Transitus Iohannis evangelistae. 2. *Et Rhipsime ac martyres tringinta tres (3) eius sociae. — XXVII. 1. *Gaiana earum magistra, atque aliae duae in Armenia <interfectae> a *Tiridate fratre patruele sancti Gregorii, qui Armenos ad fidem convertit. 2. Et milia duodecim <martyrum> et sanctus Agrippas atque Laurentinus; sunt autem qui <hoc festum> agant dominica prima septembris(4). 3. Et coronatio martyris *Paphnutii(5). 4. Et (commemoratio) sanctae Mariae Scetensis (6). — XXVIII. 1. Transitus sancti Charitonis Hierosolymitani. 2. Et Ionas episcopus Hachensis, qui in urbe Apamea martyrium edidit. — XXIX. 1. Octoginta milia digitorum amputarunt Graeci Alexandrini benedictae genti Aegyptiorum, quod isti signum crucis uno dito formarent.

(1) A Dometio martyre Persa, quem colunt Graeci, prorsus discernendus est hic Dometius item Persa, asceta et thaumaturgus (BEDJAN, VI, 536-56), qui vixisse fertur in monte Kuros (کوه کور, BEDJAN, p. 543), ubi celebre quondam fuit eius coenobium in pago Killith iuxta monasteria Sancti Theodoti et Sancti Abai (SACHAU, *Reise*, p. 420; PAYNE SMITH, *Catalogus*, col. 573). Attamen in Vita Ioh. Mardensis haec duo postrema tantum memorantur; contra non semel mentio est coenobii Sancti Dometii quod ipse Iohannes condidit inter Hür et 'Abar (ASSEMANI, *Bibl. Or.*, II, 221, 226, 228). — (2) In marg. man. rec. : *Quae et Smaragdes Paphnutii filia*. — (3) In marg. man. rec. : *triginta sex*. — (4) Sodales S. Laurentini militis (vid. aug. 10). Porro in prooemio Passionis armeniae (l. c., p. 635) magna pars commilitonum Laurentini occubuisse dicuntur cum ipsis ducibus Laurentino et Agrippa die 27 sept., alii die 12 maii (vide d. maii 16!), alii die aug. 10, alii primo sept. Ex iis *paucorum quorundam milium celebratur memoria hic die secundo septembbris, locis vero aliquot die primo : իսկ ոմանց սակաւոց հարիւրաւորց՝ աստ ՚ի յերկութս սեպտեմբերի, բայց ՚ի միասին յիշատկին անդ և աստ.*

— (5) CP. 25⁴. — (6) In consueta significatione ~~لذة~~ est « sodalitium, comitatus, agmen », atque usitate dicitur de congregatione monachorum. Attamen ex elogiis SS. Danielis (iul. 2), Eulogii Aegyptii (aug. 27), aliorum, conicio nomen hoc artificiosa quadam interpretatione positum pro شعبتْ و شعبتْ quod est Scete. ASSEMANI : « Ex agmine S. Eugenii » (Augin), quod certe hoc loco falsum est; nam eadem sancta annuntiatur in menaeo Melchitarum (PAYNE SMITH, Catalogus, col. 315).

2. Et sanctus Cyriacus discipulus sancti Charitonis. — XXX.
1. (Festum) Gregorii catholici, qui Armenos ad fidem convertit,
postquam saevos cruciatus pertulerat. 2. Et (memoria) sancti
Amai episcopi Turabdini, qui Hachensis erat (1) et a cuius
nomine cognominata est et appellata planities orientalis (2);
martyrium hic edidit in urbe Tanazi. 3. Die trigesimo iterum
sollemnitas baptismi Armenorum (3) ad ripam Euphratis.
4. Et sanctimonialium quae una cum sancto Gregorio sacro
ministerio fungebantur. 5. Et sancti Xenophontis viri religiosi ac
filiorum eius.

Dominum (Deum), propter cuius sincerum amorem sancti, quotquot hic nominati sunt, aerumnas, tormenta, varia necis genera, vexationes, periculorum vices sustinuerunt, et cuius suave iugum gestaverunt a solis ortu usque ad occasum. per omne tempus aetatis sue, flagitamus, ut propter illorum preces, inducat pacem et tranquillitatem suam super ecclesiam suam sanctam et populum suum orthodoxum; atque misericordiam, gratiam, veniam peccatorum eius et (parentum) ipsius defunctorum, largiatur Rabban Salibae(4), doctori et presbytero, seni venerando, qui anquisivit et concessit hanc materiem, post multos labores. Atque bene precamur eius filio Rabban Iosue et omnibus necessariis eius. Amen. Et qui precabitur ipse veniam obtineat, Deoque sit gloria.

Absolutus est index, seu tabula festorum anni (5).

(1) Kartaminensis. B, fol. 53 : *Amai qui martyrium edidit in urbe Tânázin.* — (2) Forsitan 'Amai, ubi Iohannes Mardensis ecclesiam aedificavit (*Bibl. Or.*, II, 228). — (3) A : *festum hog* (hog, reor, pro hog), de quo glossemate portentoso, quod miranda fortuna in *Thesaurum syriacum* docti viri PAYNE SMITH irrepigit (col. 988), quaestionem movit b. m. Nic. Nilles (cf. *Kalendarium utriusque ecclesiae*, t. I, p. 290-91) et eruditorum responsa discussit (t. II, p. 634). — (4) Man. rec. in margine : *Filius Chiron beate defuncti.* — (5) Clausulam add. corr. Interiecto scholio quadam de mensibus, sequitur annotatio haec quae martyrologio continuari videtur : *Exsecrandus Barsauma Nisibenus occidi iussit e gente nostra septuaginta milia et octingentos martyres; (alias scribitur : septem milia pontificum et octingentos optimates), quia Nestorii confessionem iudiccam non admittebant.*